
Parlament České republiky
POSLANECKÁ SNĚMOVNA

2022  
9. volební období

Z Á P I S z 15. schůze
výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu,

která se konala dne 5. října 2022 od 10:00 hodin
v budově A Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26  Praha 1, 

v místnosti č. 106 - Sál Dagmar Burešové

Z jednání omluveni: z pracovních důvodů: předs. Ivo Vondrák; ze zdravotních důvodů: posl.
Romana Fischerová, posl. Karel Sládeček.  Omluva - ze začátku či průběhu jednání: posl. Jan
Berki, posl. Ivo Jáč, posl. Petr Gazdík, posl. Pavla Pivoňka Vaňková.

Přítomní poslanci: posl. Jan Berki, posl. Jana Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav
Fridrich, posl. Petr Gazdík, posl. Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller,
posl. Ivan Jáč, posl. Jakub Janda, posl. Zdeněk Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina, posl.
Pavla Pivoňka Vaňková, posl. Karel Rais, posl. Jan Richter,  posl. Bohuslav Svoboda, posl. Pavel
Svoboda, posl. David Šimek, posl. Julius Špičák, posl. Marek Výborný, posl. Renáta Zajíčková.

Hlasování pomocí hlasovacího zařízení.
Jednání 15. schůze výboru řídil místopředseda výboru posl. Pavel Klíma.

Schválení pořadu schůze  
místopředseda Pavel Klíma - pozvánka s návrhem programu byla členům výboru rozeslána
dne 27. 9. 2022 v dopoledních hodinách, následně PS přikázala výboru k projednání sněmovní
tisk 270 /Návrh poslanců Karla Haase a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č.
115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (sněmovní
tisk 270)/, bylo již e-mailem avizováno jeho doplnění do programu této 15. schůze.

Další návrh na změnu či rozšíření programu nepadl.

Hlasování o programu 15. schůze: 
1. 10.00 - Sdělení předsedy 
2. 10.05 - Sněmovní tisk 303 
3. 10.20 - Sněmovní tisk 31 - jednání garančního výboru po 2. čtení
4. 10.40 - Sněmovní tisk 270 
5. Různé 
6. Schválení termínu a programu příští schůze

1. hlasování - o navrženém programu: pro 17, proti 0, zdržel se 0. 
Program 15. schůze byl schválen.
(Pro: posl. Jan Berki, posl. Jana Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl.
Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl. Jakub Janda, posl. Zdeněk
Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina, posl. Pavla Pivoňka Vaňková, posl. Karel Rais,
posl.  Bohuslav  Svoboda,  posl.  Pavel  Svoboda,  posl.  David Šimek,  posl.  Renáta  Zajíčková,
Proti: nikdo; Zdržel se: nikdo).

1



k bodu - Sdělení předsedy  
Předsedající posl. Pavel Klíma neměl příspěvek.

k     bodu -   Výroční zpráva a účetní závěrka Státního fondu kinematografie za rok 2021 
(sněmovní tisk 303)
Za  předkladatele  sněmovní  tisk  představila  a  odůvodnila  paní  ředitelka  Helena  Bezděk
Fraňková, za MK ČR se projednávání účastnila JUDr. Petra Pecharová. Prezentace ředitelky
Bezděk Fraňkové je přílohou zápisu. 
Zpravodajskou zprávu přednesl posl. Jan Lacina. 

Obecná rozprava - v rozpravě nebyl příspěvek.

Podrobná rozprava  
Zpravodaj  posl.  Jan  Lacina  přednesl  návrh  usnesení:  „Výbor  pro  vědu,  vzdělání,

kulturu,  mládež a  tělovýchovu po úvodním slově ředitelky Státního fondu kinematografie
Heleny Bezděk Fraňkové, zpravodajské zprávě posl. Jana Laciny a po rozpravě I. schvaluje
Výroční zprávu a účetní závěrku Státního fondu kinematografie za rok 2021 (sněmovní tisk
303);  II.  pověřuje  předsedu  výboru  posl.  Iva  Vondráka,  aby  toto  usnesení  předložil
předsedkyni Poslanecké Sněmovny.“.

2. hlasování – pro 19, proti 0, zdržel se: 0 – Přijato usnesení č. 79.
(Pro: posl. Jan Berki, posl. Jana Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl.
Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl. Jakub Janda, posl. Zdeněk
Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina, posl. Pavla Pivoňka Vaňková, posl. Karel Rais,
posl. Jan Richter,  posl. Bohuslav Svoboda, posl. Pavel Svoboda, posl. David Šimek, posl. Julius
Špičák, posl. Renáta Zajíčková, Proti: nikdo; Zdržel se: nikdo).

k     bodu  -    Vládní  návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon  č.  121/2000  Sb.,  o  právu
autorském, o     právech souvisejících s     právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (sněmovní tisk
31) 

Nyní probíhá jednání garančního výboru po 2. čtení  v Poslanecké sněmovně.
Za předkladatele  se  jednání  zúčastnila  náměstkyně ministra  kultury pro řízení  sekce

legislativní  a ekonomické podpory kultury Petra  Smolíková,  paní  Adéla Faladová a Pavlína
Navrátilová. Zpravodajem bodu byl poslanec Šimon Heller.

Zpravodaj posl. Heller - informoval, že návrh na zamítnutí návrhu zákona nebyl podán; navrhl
hlasovací proceduru (vždy jednotlivý návrh krátce představil):
1. návrh legislativně technických úprav, budou-li ve třetím čtení předneseny;
2. pozměňovací  návrh A1;  (výborový návrh resp.  posl.  Kocmanová -  oblast kolektivní  

správy - zastupovat pouze uživatele mající o toto zájem).
3. pozměňovací návrh A2; (výborový návrh - resp. posl. Kocmanová - overblocking).
4. pozměňovací návrh A3;  (výborový návrh - resp. posl. Kocmanová - oblast obecného  

dohledu).
5. pozměňovací návrh A4; (výborový návrh - resp. posl. Michálek - rozšíření typů živých 

produkcí bez povinnosti toto hlásit OSA).
6. pozměňovací návrhy B (B1 až B4 hlasovat dohromady); (posl. Lacina - antimonopolní 

ochrana vydavatelů vůči poskytovatelům služeb).
7. pozměňovací návrh C; (posl. Michálek - tzv. železářství).

2



8. pozměňovací  návrhy  D  (D1  a  D2  hlasovat  dohromady)  (posl.  Kovářová  -  úprava
obchodní praxe -  stanovení podmínek,  za nichž může být dohodnuta odměna ve formě
jednorázové platby).
9. návrh zákona jako o celku.

V rozpravě k navrhované proceduře nebyl příspěvek. 

3. hlasování – pro 20, proti 0, zdržel se: 0 – Navržená procedura byla odhlasována.
(Pro: posl. Jan Berki, posl. Jana Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl.
Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl. Jakub Janda, posl. Zdeněk
Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina, posl. Pavla Pivoňka Vaňková, posl. Karel Rais,
posl. Jan Richter,  posl. Bohuslav Svoboda, posl. Pavel Svoboda, posl. David Šimek, posl. Julius
Špičák, posl. Marek Výborný, posl. Renáta Zajíčková, Proti: nikdo; Zdržel se: nikdo).

Návrh na umožnění vystoupení hostů, aby mohli vystoupit před hlasováním o stanovisku
výboru k jednotlivým pozměňovacím návrhům, a to 1x po dobu 2 minut:

návrh od posl. Jana Laciny - pan Roman Strejček – předseda představenstva OSA
návrh  od posl.  Stanislava  Fridricha  -  paní  Petra  Žikovská  –  mezinárodní  federace
hudební průmyslu

4. hlasování – pro 20, proti 0, zdržel se: 0 – Vystoupení hostům bude umožněno.
(Pro: posl. Jan Berki, posl. Jana Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl.
Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl. Jakub Janda, posl. Zdeněk
Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina, posl. Pavla Pivoňka Vaňková, posl. Karel Rais,
posl. Jan Richter,  posl. Bohuslav Svoboda, posl. Pavel Svoboda, posl. David Šimek, posl. Julius
Špičák, posl. Marek Výborný, posl. Renáta Zajíčková, Proti: nikdo; Zdržel se: nikdo).

Následovala rozprava k     jednotlivým pozměňovacím návrhům, v     ní vystoupili:  
posl. Šimon Heller
p. Roman Strejček
pí Petra Žikovská

Posl.  Heller  načítal  body  o  kterých  se  hlasovalo,  dle  schválené  hlasovací  procedury,  před
každým hlasováním zaznělo stanovisko předkladatele a stanovisko zpravodaje. 

PN A1 
stanovisko předkladatele - doporučuje
stanovisko zpravodaje - doporučuje
Hlasování o doporučujícím stanovisku: 
5. hlasování – pro 14, proti 0, zdržel se: 6 – Bylo schváleno doporučující stanovisko výboru.
(Pro: posl. Jan Berki, posl. Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl.
Jakub Janda, posl. Zdeněk Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina, posl. Pavla Pivoňka
Vaňková,  posl.  Bohuslav  Svoboda,  posl.  Pavel  Svoboda,  posl.  David  Šimek,  posl.  Marek
Výborný,  posl.  Renáta  Zajíčková,  Proti: nikdo;  Zdržel  se:  posl.  Jana  Berkovcová,  posl.
Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl. Karel Rais, posl. Jan Richter, posl. Julius Špičák).

PN A2
stanovisko předkladatele - doporučuje
stanovisko zpravodaje - doporučuje
Hlasování o doporučujícím stanovisku: 
6. hlasování – pro 14, proti 0, zdržel se: 6 – Bylo schváleno doporučující stanovisko výboru.

3



(Pro: posl. Jan Berki, posl. Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl.
Jakub Janda, posl. Zdeněk Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina, posl. Pavla Pivoňka
Vaňková,  posl.  Bohuslav  Svoboda,  posl.  Pavel  Svoboda,  posl.  David  Šimek,  posl.  Marek
Výborný,  posl.  Renáta  Zajíčková,  Proti: nikdo;  Zdržel  se:  posl.  Jana  Berkovcová,  posl.
Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl. Karel Rais, posl. Jan Richter, posl. Julius Špičák).

PN A3 
stanovisko předkladatele - doporučuje
stanovisko zpravodaje - doporučuje
Hlasování o doporučujícím stanovisku: 
7. hlasování – pro 14, proti 0, zdržel se: 6 – Bylo schváleno doporučující stanovisko výboru.
(Pro: posl. Jan Berki, posl. Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl.
Jakub Janda, posl. Zdeněk Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina, posl. Pavla Pivoňka
Vaňková,  posl.  Bohuslav  Svoboda,  posl.  Pavel  Svoboda,  posl.  David  Šimek,  posl.  Marek
Výborný,  posl.  Renáta  Zajíčková,  Proti: nikdo;  Zdržel  se:  posl.  Jana  Berkovcová,  posl.
Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl. Karel Rais, posl. Jan Richter, posl. Julius Špičák).

PN A4
stanovisko předkladatele - doporučuje
stanovisko zpravodaje - doporučuje
Hlasování o doporučujícím stanovisku: 
8. hlasování – pro 14, proti 6, zdržel se: 0 – Bylo schváleno doporučující stanovisko výboru.
(Pro: posl. Jan Berki, posl. Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl.
Jakub Janda, posl. Zdeněk Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina, posl. Pavla Pivoňka
Vaňková,  posl.  Bohuslav  Svoboda,  posl.  Pavel  Svoboda,  posl.  David  Šimek,  posl.  Marek
Výborný,  posl.  Renáta Zajíčková,  Proti: posl.  Jana Berkovcová,  posl.  Lubomír  Brož,  posl.
Stanislav Fridrich, posl. Karel Rais, posl. Jan Richter, posl. Julius Špičák; Zdržel se: nikdo).

PN B1, B2, B3 a B4
stanovisko předkladatele - doporučuje
stanovisko zpravodaje - doporučuje
Hlasování o doporučujícím stanovisku: 
9. hlasování – pro 17, proti 1, zdržel se: 2 – Bylo schváleno doporučující stanovisko výboru.
(Pro: posl. Jan Berki, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl. Martin Hájek, posl.
Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl. Jakub Janda, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina,
posl. Pavla Pivoňka Vaňková, posl. Karel Rais, posl. Bohuslav Svoboda, posl. Pavel Svoboda,
posl. David Šimek, posl. Julius Špičák, posl. Marek Výborný, posl. Renáta Zajíčková,  Proti:
posl. Jan Richter; Zdržel se: posl. Berkovcová, posl. Zdeněk Kettner).

PN C 
stanovisko předkladatele - doporučuje
stanovisko zpravodaje - doporučuje
Hlasování o doporučujícím stanovisku: 
10. hlasování – pro 10, proti 6, zdržel se: 4 – Nebylo schváleno doporučující stanovisko
výboru.
(Pro: posl. Martin Hájek, posl. Šimon Heller, posl. Zdeněk Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Jan
Lacina, posl. Pavla Pivoňka Vaňková, posl. Pavel Svoboda, posl. David Šimek, posl. Marek
Výborný;  Proti: posl. Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl. Karel
Rais, posl. Jan Richter, posl. Julius Špičák; Zdržel se: posl. Jan Berki, posl. Jakub Janda, posl.
Bohuslav Svoboda, posl. Renáta Zajíčková)

4



Hlasování o nedoporučujícím stanovisku:
11. hlasování – pro 6, proti 9, zdržel se: 5 – Nebylo schváleno nedoporučující stanovisko
výboru.
(Pro: posl. Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl. Karel Rais, posl. Jan
Richter, posl. Julius Špičák; Proti: posl. Jan Berki, posl. Martin Hájek, posl. Šimon Heller, posl.
Zdeněk Kettner, posl.  Jan Lacina,  posl.  Pavla Pivoňka Vaňková, posl.  Pavel Svoboda, posl.
David Šimek, posl. Marek Výborný;  Zdržel se:  posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Jakub Janda,
posl. Pavel Klíma, posl. Bohuslav Svoboda, posl. Renáta Zajíčková)

Výbor k tomuto pozměňovacímu návrhu nezaujal stanovisko.

PN D1 a D2
stanovisko předkladatele - nedoporučuje
stanovisko zpravodaje - nedoporučuje
Hlasování o doporučujícím stanovisku: 
12. hlasování – pro 0, proti 7, zdržel se: 13 – Nebylo schváleno doporučující stanovisko
výboru.
(Pro: nikdo; Proti: posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl. Pavel Klíma, posl. Pavla
Pivoňka Vaňková, posl. Pavel Svoboda, posl. David Šimek, posl. Marek Výborný;  Zdržel se:
posl. Jan Berki, posl. Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl. Martin
Hájek, posl. Jakub Janda, posl. Zdeněk Kettner, posl. Jan Lacina, posl. Karel Rais, posl. Jan
Richter, posl. Bohuslav Svoboda, posl. Julius Špičák, posl. Renáta Zajíčková)

Hlasování o nedoporučujícím stanovisku:
13. hlasování – pro 8, proti 0, zdržel se: 12 – Nebylo schváleno nedoporučující stanovisko
výboru.
(Pro: posl. Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller,
posl. Pavel Klíma, posl. Pavel Svoboda, posl. David Šimek, posl. Marek Výborný; Proti: nikdo;
Zdržel se: posl. Jan Berki, posl. Stanislav Fridrich, posl. Martin Hájek, posl. Jakub Janda, posl.
Zdeněk Kettner, posl. Jan Lacina, posl. Pavla Pivoňka Vaňková, posl. Karel Rais, posl. Jan
Richter, posl. Bohuslav Svoboda, posl. Julius Špičák, posl. Renáta Zajíčková)

Výbor k tomuto pozměňovacímu návrhu nezaujal stanovisko.

O návrhu zákona jako celku.
stanovisko předkladatele - doporučuje
stanovisko zpravodaje - doporučuje
Hlasování o doporučujícím stanovisku: 
14.  hlasování – pro 13, proti  1,  zdržel  se:  6  – Bylo schváleno doporučující  stanovisko
výboru.
(Pro: posl. Jan Berki, posl. Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl.
Jakub Janda, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina, posl. Pavla Pivoňka Vaňková, posl. Bohuslav
Svoboda,  posl.  Pavel  Svoboda,  posl.  David  Šimek,  posl.  Marek  Výborný,  posl.  Renáta
Zajíčková, Proti: posl. Zdeněk Kettner; Zdržel se: posl. Jana Berkovcová, posl. Lubomír Brož,
posl. Stanislav Fridrich, posl. Karel Rais, posl. Jan Richter, posl. Julius Špičák).

5



Hlasování o usnesení výboru jako celku:
„Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky jako garanční výboru po projednání návrhu zákona po druhém čtení
I. doporučuje Poslanecké  sněmovně  Parlamentu  ČR  hlasovat  ve  třetím  čtení

o pozměňujících návrzích podaných k vládnímu návrhu zákona, kterým se
mění zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších  předpisů,  a  další  související  zákony  (sněmovní  tisk  31)
v následujícím pořadí:

Návrh na zamítnutí návrhu zákona nebyl podán.
1. návrh legislativně technických úprav, budou-li ve třetím čtení předneseny;
2. pozměňovací návrh A1;
3. pozměňovací návrh A2;
4. pozměňovací návrh A3;
5. pozměňovací návrh A4;
6. pozměňovací návrhy B1, B2, B3, B4; 
7. pozměňovací návrh C; 
8. pozměňovací návrhy D1 a D2;
9. návrh zákona jako o celku.

II. zaujímá následující stanovisko k předloženým návrhům:
pozměňovací návrh A1; doporučuje
pozměňovací návrh A2; doporučuje
pozměňovací návrh A3; doporučuje
pozměňovací návrh A4; doporučuje
pozměňovací návrhy B1, B2, B3, B4; doporučuje
pozměňovací návrh C; nezaujal stanovisko
pozměňovací návrhy D1 a D2; nezaujal stanovisko
návrh zákona jako o celku. doporučuje

III. pověřuje zpravodaje výboru posl. Šimona Hellera, aby ve schůzi Poslanecké sněmovny
Parlamentu  České  republiky  ve  třetím  čtení  návrhu  zákona  přednesl
stanoviska výboru;

IV. pověřuje předsedu výboru posl. Iva Vondráka, aby toto usnesení předložil předsedovi
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.“.

15. hlasování – pro 16, proti 0, zdržel se: 5 – Přijato usnesení č. 80.
(Pro: posl. Jan Berki, posl. Stanislav Fridrich, posl. Petr Gazdík posl. Martin Hájek, posl. Matěj
Ondřej Havel, posl. Šimon Heller, posl. Jakub Janda, posl. Zdeněk Kettner, posl. Pavel Klíma,
posl. Jan Lacina, posl. Pavla Pivoňka Vaňková, posl. Bohuslav Svoboda, posl. Pavel Svoboda,
posl. David Šimek, posl. Marek Výborný, posl. Renáta Zajíčková, Proti: nikdo; Zdržel se: posl.
Jana Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Karel Rais, posl. Jan Richter, posl. Julius Špičák).

k     bodu - Návrh poslanců Karla Haase a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon
č.     115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů a některé další zákony  
Za předkladatele návrh zákona uvedl posl. Karel Haas a zpravodajskou zprávu za omluveného
zpravodaje posl. Ivo Vondráka přednesl posl. Lubomír Brož. 
Projednávání  se  účastnili  zástupci  MŠMT  (ředitel  Jaromír  Beran  a  řed.  Karel  Kovář)  a
zástupkyně MF (paní Hana Vyhnisová). 

Předsedající posl. Klíma upozornil, že dnes by měl výbor návrh zákona otevřít, před uzavřením
obecné rozpravy přerušit a stanovit termín k podávání pozměňovacích návrhů.

6



Obecná rozprava
Posl. Stanislav Fridrich požádal, aby výbor umožnil vystoupit Janu Boháči (za Českou unii
sportu) a Marku Tesařovi (za Českou obec sokolskou) v obecné rozpravě, a to 1x po dobu 2
minut. Návrh byl následně hlasován. 
16. hlasování – pro 18, proti 0, zdržel se: 0 – Vystoupení uvedených hostů bude umožněno.
(Pro: posl. Jana Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl. Petr Gazdík,
posl. Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Jakub Janda, posl. Zdeněk Kettner, posl.
Pavel Klíma, posl. Pavla Pivoňka Vaňková, posl. Karel Rais, posl. Jan Richter,  posl. Bohuslav
Svoboda, posl. Pavel Svoboda, posl. David Šimek, posl. Julius Špičák, posl. Marek Výborný,
posl. Renáta Zajíčková, Proti: nikdo; Zdržel se: nikdo).

pan Jan Boháč
posl. Lubomír Brož
posl. Karel Haas
posl. David Šimek
pan Marek Tesař
paní Hana Vyhnisová

Posl. Brož navrhl usnesení: „Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu
po odůvodnění posl. Karla Haase za předkladatele návrhu, zpravodajské zprávě přednesené
posl.  Lubomírem Brožem za omluveného zpravodaje posl.  Iva Vondráka a po rozpravě I.
přerušuje projednávání sněmovního tisku 270 v obecné rozpravě do 19. října 2022; II. stanoví
termín  pro  podávání  pozměňovacích  návrhů  k projednání  ve  výboru  pro  vědu,  vzdělání,
kulturu, mládež a tělovýchovu do 10. října 2022 s tím, že budou podávány prostřednictvím
systému sněmovních dokumentů.“.
17. hlasování –  pro 19, proti 0, zdržel se: 0 - Přijato usnesení č. 81.
(Pro: posl. Jana Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl. Petr Gazdík,
posl. Martin Hájek, posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Ivan Jáč, posl. Jakub Janda, posl. Zdeněk
Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Jan Lacina, posl. Karel Rais, posl. Jan Richter,  posl. Bohuslav
Svoboda, posl. Pavel Svoboda, posl. David Šimek, posl. Julius Špičák, posl. Marek Výborný,
posl. Renáta Zajíčková, Proti: nikdo; Zdržel se: nikdo).

k bodu Různé  
Posl. Jana Berkovcová otevřela problém změněných podmínek (na poslední chvíli) pro projekty
na modernizaci škol z IROP. Posl. Šimek a posl. Klíma (za SMO a Asociaci krajů) informovali o
proběhlých jednáních a budoucích v této věci. Všichni zúčastnění změnu podmínek považují za
nesmyslnou a věří, že se podaří vykomunikovat jejich úpravu. 

k bodu  - Schválení termínu a programu příští schůze  
Místopředseda Klíma načetl usnesení: „Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu
pověřuje svého předsedu posl. Iva Vondráka ke svolání 16. schůze výboru dne 19. října 2022 od
10 hodin a k zařazení bodů do programu schůze, a to přikázaných výboru k projednání, popř.
těch, které vyplynou z aktuální situace.“.
18. hlasování –  pro 16, proti 0, zdržel se: 2 - Přijato usnesení č. 82.
(Pro: posl. Jana Berkovcová, posl. Lubomír Brož, posl. Stanislav Fridrich, posl. Martin Hájek,
posl. Matěj Ondřej Havel, posl. Ivan Jáč, posl. Zdeněk Kettner, posl. Pavel Klíma, posl. Karel
Rais, posl. Jan Richter,  posl. Bohuslav Svoboda, posl. Pavel Svoboda, posl. David Šimek, posl.
Julius Špičák, posl. Marek Výborný, posl. Renáta Zajíčková, Proti: nikdo; Zdržel se: posl. Petr
Gazdík, posl. Jakub Janda).

7



Pan místopředseda Pavel Klíma ukončil jednání 15. schůze výboru pro vědu, vzdělání, kulturu,
mládež a tělovýchovu.

 

Zdeněk Kettner, v. r.
ověřovatel

výboru pro vědu, vzdělání,
kulturu, mládež a tělovýchovu

Pavel Klíma, v. r.
místopředseda

výboru pro vědu, vzdělání,
kulturu, mládež a tělovýchovu

8


